ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ___
г. _______________                                                                       «____» ____________ 2021 г.
Гражданин Бородин Николай Юрьевич, 15.05.1959 г.р., СНИЛС 067-047-587-82, ИНН 290200075408, регистрация по месту жительства: 150105, Ярославская область, с/п Семибратово, Татищевский с/о, д. Олебино, д. 8, в лице финансового управляющего Можаева Константина Викторовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Ярославской области от 27 января 2021 г. по делу № А82-15812/2020, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», место рождения: ___________________________________________, дата рождения ________________, паспорт серии _____ № ______________, выдан __________________________________________________________________, зарегистрированный (ая) по адресу: _______________________________________________________________, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель оплатить и принять, в соответствии с условиями настоящего договора имущество составляющее Лот № 2:

Земельный участок, кадастровый номер 76:17:022901:778. Общая площадь 1754 +/- 11 кв.м., Виды разрешенного использования: для дачного строительства, для иных видов сельскохозяйственного использования, Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. адрес: Ярославская область, Ярославский р-он, с/с Глебовский.
1.2. Вышеперечисленный объект имущества принадлежит Продавцу на праве собственности.

1.3. Переход права собственности на объекты недвижимого имущества к Покупателю осуществляется с момента его государственной регистрации.
1.4. Переход права собственности на все остальные объекты осуществляется с момента полного исполнения Покупателем своих обязательств по оплате.

1.5. Покупатель обязуется осмотреть имущество и принять его по акту приема-передачи в 10-дневный срок с момента полной оплаты суммы Договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Подготовить акт приема-передачи Имущества, который является неотъемлемой частью Договора.

2.1.2. Представить документы и осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на объекты недвижимого имущества в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Уплатить Сумму Договора (п. 3.1 Договора) в порядке и на условиях, предусмотренных п. 3.2 Договора.

2.2.2. Перед подписанием акта о приеме-передаче осмотреть Имущество и проверить его состояние.

2.2.3. Представить документы и осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на объекты недвижимого имущества в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
2.3. Все необходимые расходы по государственной регистрации перехода прав на Имущество несет Покупатель.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена Договора составляет 204 000 рублей (двести четыре тысячи рублей 00 коп.), НДС не облагается.
3.2. Задаток в сумме 20 400 рублей (двадцать тысяч четыреста рублей 00 коп.), оплаченный Покупателем по договору о задатке в ходе проведения торгов засчитывается в цену продажи имущества.
3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить 183 600 руб. (сто восемьдесят три тысячи шестьсот рублей 00 коп.).
3.4. Оплата производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в течение 30-ти дней со дня подписания настоящего договора
3.5. Надлежащим исполнением обязанности Покупателя по оплате имущества является поступление денежных средств в полном объеме на расчетный счет Продавца.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае нарушения Покупателем срока оплаты, установленного пунктом 3.4 настоящего Договора, Продавец имеет право в одностороннем порядке расторгнуть заключенный Договор.
4.2. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.

5.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 3 дней уведомить об этом другую Сторону.

5.3. Документ, выданный Торгово-промышленной палатой, уполномоченным государственным органом и т.д., является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 30 дней, то каждая сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.

6.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда Арбитражного суда Ярославской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

7. ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

7.2. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Договор составлен в трех экземплярах, один из которых находится у Продавца, второй - у Покупателя, третий передается в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

8.2. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:
	Продавец :
	Покупатель

	Бородин Николай Юрьевич, 15.05.1959 г.р., СНИЛС 067-047-587-82, ИНН 290200075408, регистрация по месту жительства: 150105, Ярославская область, с/п Семибратово, Татищевский с/о, д. Олебино, д. 8, в лице финансового управляющего Можаева Константина Викторовича

Реквизиты для оплаты:

р/с 40817810600410009322 БАНК: ПАО «МИнБанк» БИК 044525600, ИНН банка 7725039953 КПП банка: 997950001, к/с 30101810300000000600

	____________________________

____________________________

____________________________

____________________________

	Финансовый управляющий________________/Можаев К.В./

	______________/______________

1